REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI I"MIN ISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 2, Daté 05.05.2015

PiER

MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER PUNIMET CIVILE TE “RRJETIT
NDERURBAN KABLLOR ME FIBER OPTIKE” Nii AKSET NACIONALE
RRUGORE NE TE GJITHE TERRITORIN E REPUBLIKES SE SHOIPERISE, DHE
“QENDRA PER SHKEMBIMIN E INTERNETIT DHE PERPUNIMIT Ti TE
DHENAVE BIX — TIRANA” ISH-KOMUNA BERXULLE, BASHKIA TIRANE

Né mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28 t& Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, VKM-sé nr. 877, daté 03.10.2013 “Pér pérbérjen e Ké&shillit
Kombétar t& Territorit”, me propozimin e Ministrit t& Transportit dhe Infrastrukturés, Késhilli
Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ Lejes s€¢ Ndértimit pér punimet civile t€ “Rrjetit Ndérurban Kabllor me
Fibér Optike” né akset Nacionale Rrugore né té gjithé Territorin e Republikés sé
Shqipérisé, Dhe “Qendra pér shkémbimin e Internetit dhe pérpunimit t& t& dhénave
BIX — Tirana”, Ish-Komuna Bérxullg¢, Bashkia Tirang&, me subjekt kérkues Operatorin

“UNIFI Holdings” sh.p.k.

2. Pjesé pérbérése té kéti) vendimi jané:
a. Dokumenti i Rregullores sé Lejes s€ Ndértimit;
b. Harta e Planvendosjes sé Rrjetit Ndérurban Kabllor né té gjithé Territorin e

Republikés s¢ Shqipéris¢ dhe godinés sé¢ administratés né shérbim, né Komunén
Bérxullé.

3. Ngarkohet Ministri i Transportit dhe Infrastrukturés pér 1éshimin e Formularit t& Lejes sé
Ndértimit.

4. Formulari i Lejes s¢ Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas pages€s s¢ taksés sé€
ndikimit n¢ infrastrukturé, pér llogari t& Njésive t&€ Qeverisjes Vendore, sipas listés dhe
preventivit pérkatés.



et Ministri i Transportit dhe Infrastrukturés, Ministria e Shtetit pér Inovacionin

dministratén Publike dhe Nijésité e Qeverisjes Vendore ku shtrihet projektipér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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